

Plenarne posiedzenie KW PZPR w Krakowie

Towarzysz Józef Klasa I sekretarzem Komitetu Wojewódzkiego

W dniu 17 lutego 1971 roku odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Krakowie. W obradach wziął udział członek Biura Politycznego i sekretarz KC PZPR tow. JÓZEF TEJCHMA.

I sekretarz KW PZPR tow. Czesław Domagała przedstawił na Plenum prośbę o przeniesienie go do innej pracy. Komitet Wojewódzki przychylił się do tej prośby i zwolnił tow. Czesława Domagałę z obowiązków I sekretarza, pozostawiając go w składzie Egzekutywy KW PZPR. Plenum wyraziło tow. Czesławowi Domagałemu serdeczne podziękowanie za jego wieloletnią pracę na stanowisku I sekretarza, życząc mu dalszej owocnej działalności partyjnej i społeczno-politycznej.

W związku z powołaniem do pracy w Komitecie Centralnym PZPR tow. Zdzisława Kitlińskiego zwrócił się on z prośbą o zwolnienie go z funkcji sekretarza i członka Egzekutywy KW PZPR. Plenum przyjęło do wiadomości tę prośbę i podziękowało tow. Z. Kitlińskiemu za pracę partyjną w województwie krakowskim.

Plenum powołało na stanowisko I sekretarza KW PZPR tow. Józefa Klasę, dotychczasowego ambasadora PRL w Republice Kuby, wieloletniego działacza partyjnego i państwowego.

Tow. Józef Tejchma złożył tow. Cz. Domagałemu podziękowanie za ofiarne i owocne pełnienie przez wiele lat obowiązków I sekretarza KW PZPR w Krakowie. Tow. Józef Tejchma wyraził przekonanie, że nowo wybrany I sekretarz KW tow. Józef Klasa w oparciu o kolegiąną pracę

Egzekutywy i Komitetu Wojewódzkiego pokieruje skutecznie realizacją uchwał VIII Plenum KC PZPR przez krakowską wojewódzką organizację partyjną.

Tow. Józef Tejchma omawiając aktualne zadania partii podkreślił potrzebę kontynuowania pozytywnej działalności w dziedzinie gospodarki, umacniania aktywności i dyscypliny społecznej, oraz pogłębiania odpowiedzialności obywatelskiej za losy kraju, za jego rozwój w warunkach stabilizacji. Program VIII Plenum i decyzje Biura Politycznego KC PZPR leżą w żywotnym interesie ludzi pracy i otwierają perspektywę przyspieszenia rozwoju Polski Ludowej, co ma decydujące znaczenie dla przyszłości narodu, szczególnie młodego pokolenia.

Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego dokonała następującego podziału obowiązków wewnątrz Sekretariatu KW PZPR: I sekretarz KW tow. Józef Klasa — ogólnie kierownictwa pracą Egzekutywy i Sekretariatu KW, WKKP i Biura Kadr KW, sekretarz KW tow. Kazimierz Barwacz — odpowiedzialny za sprawy w zakresie Wydziałów: Organizacyjnego, Administracyjnego i Propagandy oraz WOPP i Wydziału Ogólnego KW; sekretarz KW tow. Andrzej Czyż — za sprawy Wydziałów Rolnego oraz Kultury, Nauki i Oświaty KW, sekretarz KW tow. Józef Łoś — za sprawy Wydziałów Ekonomicznego oraz Bułownictwa i Gospodarki Komunalnej KW PZPR.



Fot. O. Link

Towarzysz Józef KLASA urodził się w 1931 roku w rodzinie małego chłopca w wsi Grobla pow. bocheński, woj. krakowski. Po wyzwoleniu kraju rozpoczął pracę w spółdzielczości i działalność w ZMW „Wici” w powiecie bocheńskim. Studia wyższe ukończył w 1956 roku i uzyskał dyplom magistra na Wydziale Dyplomatyczno-Konsularnym Szkoły Głównej Służby Zagranicznej. Działał aktywnie w Związku Młodzieży Polskiej. Członek PZPR od 1950 roku. Działacz partyjny i państwowy. Był sekretarzem KD PZPR Warszawa-Sródmieście oraz pełnił szereg funkcji w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i służbie dyplomatycznej, m. in. konsula generalnego PRL w Lille w północnej Francji, oraz dyrektora departamentu kadr MSZ. Ostatnio ambasador PRL w Republice Kuby.